⁸ Compare the objections which were made to Paul of Samosata, in the writing of the synod at Antioch, which had been assembled against him, ap. Euseb. vii. 30. He drew from his episcopal jurisdiction unlawful gain, in the exercise of it imitated civil rulers, by causing to be erected for himself a βῆμα καὶ θρόνον ὑψηλόν, by having a σῆκητον, like worldly judges, and frequently giving himself up to the greatest violence. In the church he caused applause to be dealt out to him by the waving of handkerchiefs and clapping of hands. This was justly condemned; but since the clapping of hands, by way of applause, was universal in the fourth century, it may be assumed that Paul was not the only bishop of his time who willingly put up with it.

⁹ Comp. § 30, note 12. Cyprian. Epist. 68: Plebs ipse maxime habet potestatem vel eligendi dignos sacerdotes, vel indignos recusandi. Quod et ipsum videmus de divina auctoritate descendere, ut sacerdos plebe praesente sub omnium oculis deligatur, et dignus atque idoneus publico iudicio ac testimonio comprobetur, sicut in Numeris Dominus Moysi praecepit dicens: Apprehende Aaron fratrem et Eleazarum filium ejus, et impone eos in montem coram omni synagoga, etc. (Num. xx. 25.) Coram omni synagoga jubet Deus constitui sacerdotem, id est, instruit et ostendit, ordinationes sacerdotales non nisi sub populi assistentis conscientia fieri oportere, ut plebe praesente vel detegatur malorum crimina vel bonorum merita praedicentur, et sit ordinatio justa et legitima, quae omnium suffragio et iudicio fuerit examinata. Propter quod diligenter de traditione divina et apostolica observatione servandum est et tenendum, quod apud nos quoque et fere per provincias universas tenetur; ut ad ordinationes rite celebrandas ad eam plebem, cui praepositus ordinatur, episcopi ejusdem provinciae proximi quique conveniant, et episcopus deligatur plebe praesente, quae singulorum vitam plenissime novit, et uniuscujusque actum de ejus conversatione perspexit. Origenes in Levit. Hom. vi. c. 3. Hence in Cyprian: Episcopus factus de Dei et Christi ejus iudicio, de clericorum testimonio, de plebis suffragio (Epist. 52, cf. Ep. 41), cf. Lamprid. in Sev. Alex. c. 45 (§ 56, note 6) F. A. Staudenmaier's Gesch. der Bischofswahlen. Tübingen. 1830. S. 20.

first to be approved by the church.¹⁰ In the discharge of his duties the bishop had not only to consult his presbyters,¹¹ but even in certain cases to ask the opinion of the whole church.¹² There were even yet cases in which laymen learned in the Scriptures publicly taught in the church with permission of the bishops.¹³

¹⁰ Cyprian. Ep. 65. Diaconi ab episcopis fiunt. Ep. 33, ad Clerum et plebem Carthag. In ordinacionibus clericis, fratres carissimi, solemus vos ante consulere, et mores ac merita singulorum communi consilio ponderare. Cornelii Ep. ad Fabium (ap. Euseb. vi. 43, 7): At the ordination of Novatian as presbyter ὁ ἐπίσκοπος διακωλύμενος ὑπὸ παντὸς τοῦ κλήρου. ἀλλὰ καὶ λαϊκῶν πολλῶν, ἡξίωσε συγχωρηθῆναι αὐτῷ τοῦτον μόνου χειροτονήσαι. Cf. Vales. ad h. l.

¹¹ In Cyprian often, consulere presbyterium, consilio communi res tractare, etc. Comp. Conc. Carthagin. gener. iv. v. J. 398, can. 23 (Mansi, iii. p. 953): Episcopus nullus causam audiat absque praesentia clericorum suorum: alioquin irrita erit sententia Episcopi, nisi clericorum sententia confirmetur. Concerning the right of voting at synods, see Ziegler in Henke's Neuem Magazin, Bd. 1, S. 165, ff.

¹² Cyprian. Ep. 5, ad Presbyt. et Diac.: Quando a primordio episcopatus mei statuerim, nihil sine consilio vestro et sine consensu plebis mea privatim sententia gerere. So particularly at the readmittance of the lapsed. Cypriani Ep. 11, ad Plebem: Expectent lapsi regressionem nostram, ut—convocati episcopi plures secundum Domini disciplinam, et Confessorum praesentiam, et vestram quoque sententiam beatorum martyrum litteras et desideria examinare possimus. Ep. 13, ad Clerum: Hoc enim et verecundiae et disciplinae et vitae ipsi omnium nostrum convenit, ut praepositi cum clero convenientes, praesente etiam stantium plebe, quibus et ipsis pro fide et timore suo honor habendus est, disponere omnia consilii communis religione possimus. Ep. 17, ad Presbyt. et Diac.: Quae res cum omnium nostrum consilium et sententiam expectet, praedjudicare ego et soli mihi rem communem vindicare non audeo. Ep. 28, ad Eosdem: Cui rei non potui me solum iudicem dare, cum—haec singulorum tractanda sit et limanda plenius ratio, non tantum cum collegis meis, sed et cum plebe ipsa universa. That the same principles were acted on at Rome is clear from Ep. Cleri Rom. ad Cypr. (Ep. Cypri. 31).—Cypriani Ep. 9, ad Clerum: Presbyters who have admitted the lapsed to church communion must agere et apud nos, et apud confessores ipsos, et apud plebem universam causam suam. Cf. du Pin de Ant. Eccl. disc. p. 246, ss. J. H. Boehmeri xii. Dissert. juris eccl. ant. ed. ii. p. 149, ss.

¹³ Epist. Alexandri Episc. Hierosol. et Theoctisti Caesariensis ad Demetrium Alexandr. (ap. Euseb. vi. 19, 7). In the case of Origen: Προσέθηκας δὲ τοῖς γράμμασιν, ὅτι τοῦτο οὐδέ ποτε ἠκούσθη, οὐδὲ νῦν γέγνηται, τὸ παρόντων ἐπισκόπων λαϊκοὺς ὀμιλεῖν, οὐκ αἰδ' ὅπως προφανῶς οὐκ ἀληθῆ λέγων. Ὅπου γοῦν εὐρίσκονται οἱ ἐπιτήδειοι πρὸς τὰ ὀφελεῖν τοὺς ἀδελφούς, καὶ παρακαλοῦνται τῷ λαῷ προσομιλεῖν ὑπὸ τῶν ἁγίων ἐπισκόπων· ὡσπερ ἐν Λαράνδοις Ἐυέλπιδις ὑπὸ Νέωνος, καὶ ἐν Ἰκονίῳ Πανλῖνος ὑπὸ Κέλσου καὶ ἐν Σπιννάδοις Θεόδωρος ὑπὸ Ἀττικῶν τῶν μακαρίων ἀδελφῶν· εἰκὸς δὲ καὶ ἐν ἄλλοις τόποις τοῦτο γίνεσθαι, ἡμᾶς δὲ μὴ εἰδέναι. So also Constitt. Apost. viii. c. 32: Ὁ διδασκων, εἰ καὶ λαϊκὸς ἦ, ἐμπειροσ δὲ τοῦ λόγου, καὶ τὸν πρόπον σεμνὸς, διδασκέτω· ἴσοντα γὰρ πάντες διδάκτοι θεοῦ (Jo. vi. 45): and Conc. Carthag. gener. iv. c. 98 (Mansi, iii. p. 959): Laicus praesentibus clericis nisi ipsis iubentibus docere non audeat.